[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO Nº 56/2010

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve requer, consoante preceito regimental, após ouvido douto Plenário, seja solicitado do Sr. Prefeito Municipal a seguinte informação:

- Quantas medições já foram realizadas pela Empresa Consladel, referente ao contrato firmado entre aquela empresa e a Prefeitura Municipal?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz  necessário para que essa Casa possa receber informações que facilitem o esclarecimento de algumas dúvidas, além de ser o meio pelo qual se exerce a função fiscalizadora do Poder Legislativo, conforme preceito constitucional.

Sala das Sessões, 03 de Maio de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE